一般社団法人 東大阪市布施薬剤師会

令和 5 年 6 月 26 日
（一社）東大阪市布施薬剤師会 会員各位

（一社）東大阪市布施薬剤師会

会 長 粕谷 徳雅

eST-aid（エストエイド）お知らせ機能の取り扱いについて

 梅雨の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は会務運営に格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、現在、薬剤師会からの通知等について、通常の「電子メール」と「eST-aid（エ

ストエイド）のお知らせ機能」を用いて配信しておりますが、この「eST-aid（エスト

エイド）のお知らせ機能」の配信方法について A・B 会員個人アカウント宛に通知メー

ルが多い旨のご指摘をいただいております。
 そこで、内容により配信先を薬局（管理薬剤師または安否確認責任者）や各部会員に

限定配信する準備ができましたので下記の通りご案内致します。
 また、個人アカウント内にて「通知メールの受取拒否」設定も可能ですので、その操

作方法についても併せてご案内致します。eST-aid（エストエイド）を導入した趣旨を

ご理解いただき、安否確認要員のアカウント登録の解除をしないよう、皆様のご協力を

よろしくお願い申し上げます。

＜eST-aid（エストエイド）お知らせ機能 配信基準＞

［全安否確認要員（A・B会員）アカウント対象］

・安否確認メール（発災時、訓練時） ・特に全薬剤師に周知しておくべき重要事項

［薬局アカウント（管理薬剤師あるいは責任者）対象］

 ・一般的な周知事項：行政（厚労省（局）・府・市・保健所等）からの情報

日薬・府薬からの情報、研修会開催案内 等

［各部会員グループ送信(所属会員個人アカウント宛)対象］

・各部会内通知（学校薬剤師部会 、休日急病診療所部会、介護認定審査部会 等）

＜個人アカウント内での「通知メールの受取拒否」設定 操作手順＞

https://doc.est-jp.com/n/other/no_receipt_information/no_receipt_information.pdf

1

1

お知らせ更新のメール通知を受け取りたく場合

ログインページ : https://employee.est-aid.com

IDはご登録の
メールアドレス

⼊⼒後クリック

個⼈アカウントを利⽤して、個⼈ページにログイン

※個⼈アカウントは、ご⾃⾝をご登録された際に
⾃動で送信されるメールに記載されています。

2

2

3

個⼈ページ内のトップメニューの設定変更をクリック

お知らせ通知設定で「受け取らない」を選択

受け取らないを選択

クリック

選択後クリック